



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – Ma
CNPJ: 06.988.976/0001-09

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.

ITENS E QUANTITATIVOS DE INTERESSE



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – Ma
CNPJ: 06.988.976/0001-09

ITEM	PRODUTO	UND	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL
1	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	KG	BOM GOSTO	15000	R\$ 6,2	R\$ 93.000,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO	KG	OLHO D'ÁGUA	4000	R\$ 4,56	R\$ 18.240,00
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM CAIXA 200G	UNI	NESTLÊ	1250	R\$ 6,48	R\$ 8.100,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER	PCT	POTY	7500	R\$ 7,33	R\$ 54.975,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	PCT	POTY	4000	R\$ 8,8	R\$ 35.200,00
6	ADOÇANTE 100% STEVIA - 100 ML	UNI	STEVIA	1500	R\$ 5,83	R\$ 8.745,00
7	COLORAL	PCT	MARATÁ	750	R\$ 2,26	R\$ 1.695,00
8	CONDIMENTO	UNI	MARATÁ	750	R\$ 2,26	R\$ 1.695,00
9	EXTRATO DE TOMATE, SACHÊ DE 340	UNI	QUERO	1250	R\$ 6,01	R\$ 7.512,50
10	FARINHA DE MADIOCA	KG	IDEAL	2000	R\$ 8,61	R\$ 17.220,00
11	FEIJÃO CARIOQUINHA	KG	IDEAL	10000	R\$ 11,58	R\$ 115.800,00
12	FLOCÃO DE MILHO	PCT	KIFLOCÃO	6500	R\$ 4,4	R\$ 28.600,00
13	FLOCÃO DE ARROZ	PCT	KIFLOCÃO	4750	R\$ 4,99	R\$ 23.702,50
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	PCT	SOBERANO	6000	R\$ 7,9	R\$ 47.400,00
15	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE LATA 300G	LATA	NINHO	1750	R\$ 28,47	R\$ 49.822,50
16	MACARRÃO ESPAGUETE	PCT	BRANDINI	23170	R\$ 5,27	R\$ 122.105,90
17	MARGARINA VEGETAL 250G	UNI	PRIMOR	750	R\$ 5,41	R\$ 4.057,50
18	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	BRANDINI	23170	R\$ 6,19	R\$ 143.422,30
19	SAL	KG	MAR-E-SAL	1655	R\$ 1,9	R\$ 3.144,50
20	SADINHA	LATA	RUBI	25000	R\$ 7,66	R\$ 191.500,00
21	VINAGRE DE ALCOOL	UNI	MARATÁ	750	R\$ 3,79	R\$ 2.842,50
22	ÓLEO VEGETAL	UNI	CONCÓRDIA	2100	R\$ 11,2	R\$ 23.520,00
23	CARNE MOIDA	KG	FORTBOI	600	R\$ 36,13	R\$ 21.678,00
24	OYOS	CARTELA	AVINE	300	R\$ 20,77	R\$ 6.231,00
25	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KG	AVIVAR	600	R\$ 19,2	R\$ 11.520,00
26	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, COXÃO MOLE	KG	FORTBOI	500	R\$ 53,8	R\$ 26.900,00
VALOR TOTAL DOS ITENS DE INTERESSE R\$ 1.068.629,20 (um milhão sessenta e oito mil seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos)						